
Министерство труда и социальной защиты 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ
(Роструд)

Государственная инспекция труда в Новосибирской области

ПРИКАЗ

19.10.2020 №  88
г. Новосибирск

О проведении ограничительных мер

Во исполнение приказа руководителя Федеральной службы по труду и 
занятости М.Ю. Иванкова от 18.03.2020 № 66, на основании текущей информации 
по эпидемиологической ситуации в связи с COVID-2019 в Новосибирской 
области (на 19.10.2020), в целях предупреждения распространения
коронавирусной инфекции

п р ик аз ываю:

1. С 20 октября 2020 года времённо приостановить личный прием граждан 
в Государственной инспекции труда в Новосибирской области.

2. Отменить:
2.1. служебные командировки, за исключением командировок, необходимых в 

целях проведения внеплановых проверок, основанием для которых является 
причинение вреда жизни и здоровью граждан, до особых указаний;

2.2. проведение публичных мероприятий, в том числе публичных обсуждений 
результатов правоприменительной практики Государственной инспекции труда в 
Новосибирской области ,и Управления государственной архивной службы 
Новосибирской области, назначенных на 30.10.2020;

3. Отделу информационно-аналитической работы и отчетности (Шуть С.С.) 
разместить на официальном сайте Государственной инспекции труда в 
Новосибирской области информацию о приостановлении проведения личного 
приема граждан. ;



4. Отделу государственной службы, организационной и кадровой работы 
(Соболева Е.И.) обеспечить:

4.1. ежедневную выемку обращений граждан из ящика для обращений, а также 
их регистрацию;

4.2. ознакомление сотрудниками Государственной инспекции труда в 
Новосибирской области с приказом под личную подпись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя А.С. Косов


